PREFEITURA DE GUAÇUÍ

Estado do Espírito Santo

RETIFICAÇÃO AO EDITAL

 Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 006/2023

Altera o Edital de Convocação do processo

seletivo simplificado para provimento de vagas

em regime de designação temporária de

profissionais para atuarem na Rede Municipal

de Educação da Prefeitura Municipal de

Guaçuí/ES, inscritos e classificados no EDITAL

Nº 065/2023.

Seguindo determinações contidas no Edital de Processo Seletivo simplificado

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela legislação vigente, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº

2.504/98 de 02 de fevereiro de 1998, Lei Municipal nº 2.505/98 de 02 de fevereiro de

1998 e suas alterações, torna público pelo presente Edital, as alterações no edital nº

005/2024:

I – RETIFICAR item 5, do Edital nº 004/2023, a seguir:

ONDE SE LÊ:

Cargo: 124 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE HISTÓRIA

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM José Antônio de Carvalho 12 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira 12 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 9 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira 12 Vespertino

Cargo: 125 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE INGLÊS

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM Profª Elvira Bruzzi 4 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 3 Vespertino

Cargo: 126 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE LÍNGUA PORTUGUESA

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM José Antônio de Carvalho      16 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira   8 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira  12 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira  20 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira 12 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira  8 Vespertino

Cargo: 127 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE MATEMÁTICA

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM Profª Elvira Bruzzi    16 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 10 Matutino

Cargo: 128 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE TECNOLOGIA NA EDUCAÇÃO

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM José Antônio de Carvalho    4 Vespertino

EM Profª Elvira Bruzzi    4 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 15 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 15 Matutino

Cargo: 136 - PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO COMPONENTE CURRICULAR DE

ARTE

ESCOLA Nº AULAS TURNO

CEMEI Creche Regina Célia
Campos Barroso Ribeiro

4ª (2);
5ª (6);
6ª (4).

Matutino

LEIA-SE

Cargo: 124 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE HISTÓRIA

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM José Antônio de Carvalho 12 Vespertino

EM Profª Elvira Bruzzi 12 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 9 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira 12 Vespertino

Cargo: 125 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE INGLÊS

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM Profª Elvira Bruzzi 8 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 6 Vespertino

Cargo: 126 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE LÍNGUA PORTUGUESA

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM José Antônio de Carvalho      16 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira   8 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira  20 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira 12 Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira  8 Vespertino

Cargo: 127 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE MATEMÁTICA

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM Profª Elvira Bruzzi    20 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 10 Matutino

Cargo: 128 - PROFESSOR MAMPB 6º AO 9º ANO PARA COMPONENTE

CURRICULAR DE TECNOLOGIA NA EDUCAÇÃO

ESCOLA Nº AULAS TURNO

EM José Antônio de Carvalho    4 Vespertino

EM Profª Elvira Bruzzi    4 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 15 Matutino

EM Deocleciano de Oliveira 15 Vespertino

Cargo: 136 - PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO COMPONENTE CURRICULAR DE

ARTE

ESCOLA Nº AULAS TURNO

CEMEI Creche Regina Célia
Campos Barroso Ribeiro

5ª (6);
6ª (4).

Matutino

II – ACRESCENTAR item 5, do Edital nº 004/2023, a seguir:

Cargo: 135 - PROFESSOR MAMPB PARA COMPONENTE CURRICULAR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

ESCOLA Nº AULAS TURNO

CEMEI Creche Rita Perdigão 4 (3ª) Matutino

CEMEI Creche Rita Perdigão 2 (4ª) Matutino

CEMEI Creche Rita Perdigão 2 (3ª) Vespertino

CEMEI Creche Rita Perdigão 4 (4ª) Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira 12 Vespertino

Guaçuí, 26 de dezembro de 2024.

ENILDES ROSA QUEIROZ ANDRADE

Presidente da Comissão

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

MARCOS LUIZ JAUHAR

Prefeito